
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A FARMACI, DISPOSITIVI MEDICO 

DIAGNOSTICI, MATERIALE SANITARIO, EFFETTUATI NEL PERIODO 

22.10.2024 - 31.12.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

2.001.485,24 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024 

 

 

 

 

Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 (Codice 

dei Contratti Pubblici), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, per importi inferiori a 140.000 

euro Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Considerato che - nel periodo 22.10.2024 – 31.12.2024 - la SS Gestione acquisti sanitari ha 

espletato diverse procedure di affidamento diretto riguardanti farmaci dispositivi medico-

diagnostici e materiale sanitario, per le quali si è provveduto alla stipulazione dei relativi 

contratti, nelle more dell’adozione dell’apposito provvedimento di aggiudicazione, nonché in 

taluni casi anche all’emissione di ordinativi di consegna, al fine di garantire 

l’approvvigionamento urgente di beni indispensabili per l’erogazione dell’attività sanitaria; 

Rilevato che i fabbisogni oggetto delle su richiamate procedure riguardano categorie 

merceologiche oggetto di deliberazioni di programmazione della spesa già adottate da questa 

ASST e, conseguentemente, gli atti attinenti alle procedure stesse risultano nella competenza 

di questa struttura; 

Ritenuto, per l’effetto, di dover provvedere: 

− all’approvazione delle citate procedure di affidamento diretto e all’aggiudicazione delle 

relative forniture, così come dettagliato nel prospetto allegato, mediante l’adozione della 

presente determina, la quale tiene luogo della decisione a contrarre semplificata, ai sensi 

dell’art. 17, comma 2, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36; 

− nonché all’approvazione degli ordinativi di consegna eventualmente già emessi per ragioni 



d’urgenza; 

Evidenziato che la validità dei rapporti contrattuali di cui trattasi rimane comunque subordinata 

all’esito favorevole dei controlli in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

Precisato che l’inerente spesa complessiva presunta ammontante a €.2.001.485,24 Iva 

compresa, è finanziata come di seguito indicato: 

AUT SUB 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 1 27.885,14 € 454.594,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5 1 3.277,15 € 50.700,83 € 5.143,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

7 1 2.062,72 € 41.827,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

52 9 4.244,77 € 164.439,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

60 1 285,85 € 51.452,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

61 1 1.328,77 € 22.217,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

65 1 152.658,75 € 263.796,05 € 10.037,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

77 1 1.640,39 € 187.337,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

78 1 250,63 € 2.943,36 € 2.943,36 € 2.943,36 € 996,91 € 996,91 € 

79 1 762,58 € 15.463,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

82 1 2.642,26 € 47.934,47 € 1.745,69 € 1.597,43 € 0,00 € 0,00 € 

88 1 762,58 € 15.463,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

92 1 402,30 € 48.275,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

130 1 12.693,23 € 128.407,56 € 10.037,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

481 1 11.763,85 € 12.575,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

4092 1 5.311,65 € 22.200,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5086 1 114,00 € 20.634,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5087 1 5.517,77 € 46.348,73 € 3.575,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5090 1 13.251,87 € 90.488,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5092 1 5.311,65 € 22.200,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
  252.167,88 € 1.709.299,91 € 33.482,84 € 4.540,79 € 996,91 € 996,91 € 

 

Evidenziato che i responsabili unici del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

n.36/2023 sono il dott. Giovanni Acquaroli (Dirigente della SS Gestione Acquisti Sanitari) e la 

dott.ssa Emanuela Lezzi (collaboratore amministrativo professionale della SS Gestione 

Acquisti Sanitari), come dettagliatamente indicato nell’allegato A; 

Dato atto che la Dr.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale della SS 

Gestione Acquisti Sanitari, è anche responsabile del procedimento amministrativo. 

DETERMINA 

1. di provvedere - per le motivazioni descritte in narrativa e ai sensi dell’art. 17 comma 2 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 - all’approvazione delle procedure di affidamento 

diretto, espletate ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del citato Decreto, così come 

dettagliate nel prospetto “allegato A” riferito al periodo 22.10.2024 – 31.12.2024, 

disponendone, per l’effetto, l’aggiudicazione alle ditte ivi indicate; 

2. di approvare nel contempo gli ordinativi di consegna emessi nelle more dell’adozione del 

presente provvedimento, al fine di garantire l’attività sanitaria; 



3. di nominare, quali direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art 114 

comma 1 D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, i soggetti indicati nell’allegato A; 

4. di dare atto che: 

− questa ASST procederà alla risoluzione dello specifico contratto, qualora dovesse 

riscontrarsi l’assenza/perdita dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del Decreto 

legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

− la dott.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale della SS Gestione 

Acquisti Sanitari, è responsabile del procedimento amministrativo; 

− l’inerente spesa presunta è finanziata come in premessa specificato. 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Enrico Gamba 

 

 
 
 
 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 

 



OGGETTO DEL CONTRATTO CIG AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
IMPORTO CIG 

(IVA ESCLUSA)

INIZIO 

CONTRATTO

SCADENZA 

CONTRATTO

P.G. LETTERA 

AFFIDAMENTO/

STIPULA

IMPORTO 

CONTRATTI (IVA 

INCLUSA)

AUTORIZZAZIONE di 

SPESA

SUB 

AUTORIZZAZIONE 

di SPESA

RUP STRUTTURA DEC NOME DEC

BUSTE PLT DOP/TASCA B3F2DDD9C2 LABOINDUSTRIA Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 22/10/2024 31/10/2026 0076937/24 48.800,00 € 65 - 130 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

SPAZIATORE SPATIAL B4633CEF0C AIR LIQUIDE MEDICAL Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 4.900,00 € 21/11/2024 31/12/2029 0084664/24 5.096,55 € 78 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

DISPOSTIVI OSTEOSINTESI_LOTTO15_ZIMMER B472BC1C47 ZIMMER BIOMET ITALIA In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 13.000,00 € 26/11/2024 28/02/2025 0080517/24 20.293,11 € 5087 - 5092 - 4092 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

PRODOTTI ALDIXYL E OIL B48948FB1D PHARMAELLE Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 13.448,96 € 29/11/2024 30/11/2025 0081439/24 14.793,86 € 52 9 Giovanni Acquaroli SS SFT Michela Marabini

TELO GRANDI USTIONATI B48ABC41CB SAGO MEDICA SRL Procedura SINTEL con visibilità agli operatori economici (art. 3, Delib. 1327/2024) 4.900,00 € 29/11/2024 30/11/2027 0084660/24 5.241,85 € 82 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

SISTEMI ANALITICI PER ESECUZIONE DI PROTEINE SPECIFICHE B48CE185E0 THE BINDING SITE SRL In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 02/12/2024 31/01/2025 0084914/24 48.678,00 € 65 - 481 1 Giovanni Acquaroli SC ANALISI CHIMICO-CLINICHE - SC INGEGNERIA CLINICA Maria Grazia Alessio - Maddalena Branchi

SISTEMI PER L'ANALISI TRASCRITTI MOLECOLARI B492635C7E ARROW DIAGNOSTICS SRL In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 120.000,00 € 02/12/2024 31/05/2025 0084909/24 146.400,00 € 65 1 Giovanni Acquaroli SC EMATOLOGIA - SC INGEGNERIA CLINICA Orietta Spinelli - Maddalena Branchi

FARMACO COLFINAIR 2MUI B4941C4A77 NEUPHARMA SRL Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 136.461,92 € 03/12/2024 31/12/2025 0081816/24 150.108,11 € 1 1 Emanuela Lezzi SS SFT Giuseppa Chiricosta

FARMACO SIVEXTRO B494886E1A MSD ITALIA SRL In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 25.204,56 € 03/12/2024 31/12/2025 0081788/24 27.725,02 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Alessandra Pagani

BRACCIALI MONOPAZIENTE E ACCESSORI B496695C38 SANIMED Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 6.000,00 € 03/12/2024 30/11/2025 0081779/24 7.320,00 € 61 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

FARMACO ACIDO BORICO B49DC6EC77 INDUSTRIA FARMACEUTICA NOVA ARGENTIA SRL Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 1.295,00 € 04/12/2024 30/11/2025 0081785/24 1.424,50 € 1 1 Emanuela Lezzi SC  FARMACIA Michela Franzin

FARMACO VUEWAY DOSAGGI VARI B4A253C10B Bracco Imaging S.p.A. Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 05/12/2024 30/11/2025 0083456/24 43.890,00 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

	DISPOSITIVO CHIUSURA ATRIAL AFR B4A4B8AD32 OCCLUTECH ITALIA SRL Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 05/12/2024 31/01/2026 0086462/24 48.678,00 € 5087 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

CATETERI VESCICALI AD USO INTERNO OSPEDALIERO B4A728DEBA COLOPLAST Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 4.900,00 € 05/12/2024 31/12/2027 0083453/24 5.978,00 € 78 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

MATERIE PRIME VARIE B4AB51CBC2 OLCELLI FARMACEUTICI SRL Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 06/12/2024 31/12/2025 0083459/24 48.678,00 € 5 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

FARMACO SODIO CL E POTASSIO CLORURO CON GLUCOSIO B4AC35EFD4 BAXTER SPA Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 63.280,00 € 06/12/2024 31/12/2025 0084666/24 69.608,00 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

GUIDA PER AGO STEREOTIX B4B317E09F TECHNOLOGIC SRL In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 15.000,00 € 09/12/2024 30/11/2025 0085975/24 18.300,00 € 77 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

FARMACO CHLORAPREP DOSAGGI VARI B4C7C98C6C BD ITALY Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 97.800,00 € 12/12/2024 31/12/2025 0085375/24 107.580,00 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

FARMACI ESTERI VARI B4CF1F672C MONDIAL PHARMA SA Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 13/12/2024 31/12/2025 0085401/24 43.890,00 € 7 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

GALENICO MUSTELA FLUIDO B4CF29498E AIESI HOSPITAL SERVICE Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 2.700,00 € 13/12/2024 31/12/2026 0085382/24 3.294,00 € 5 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

FARMACO VINORELBINA B4CF5E9979 AUROBINDO PHARMA SRL In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 9.147,00 € 13/12/2024 31/12/2025 0085383/24 10.061,70 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

MAGLIA TUBOLARE PARAFFINATA B4D1CC8D4B LOHMANN & RAUSCHER S.R.L. In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 13/12/2024 30/11/2025 0086008/24 48.678,00 € 82 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DI EMOGASANALISI B4D2CA97D8 SIEMENS HEALTHCARE In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 90.000,00 € 01/10/2024 31/12/2024 0086085/24 104.615,00 € 65 1 Giovanni Acquaroli SC SMEL 2 - SC INGEGNERIA CLINICA Maria Grazia Alessio - Maddalena Branchi

DISPOSITIVI PER BIOPSIA PERCUTANEA DELLA MAMMELLA B4D3236C7C DEVICOR MEDICAL ITALY SRL In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 13/12/2024 31/12/2025 0086031/24 48.678,00 € 88 - 79 - 61 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

FARMACI NEXIUM E TINSET B4D53718B0 GRUNENTHAL ITALIA SRL Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 13.367,40 € 16/12/2024 31/12/2025 0085390/24 14.704,14 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

LENTE INTRAOCULARE B4DD1A6EE9 ALCON ITALIA SPA In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 17/12/2024 31/03/2025 0086954/24 41.496,00 € 4092 - 5092 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

TEST PER SCREENING HPV B4E0C8DA80 HOLOGIC ITALIA In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 139.900,00 € 17/12/2024 31/03/2025 0086569/24 150.000,00 € 65 - 130 1 Giovanni Acquaroli SC SMEL 3  ANATOMIA PATOLOGICA Andrea Gianatti

PACEMAKER B4E1ECD9F5 MEDTRONIC ITALIA SPA In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 17/12/2024 31/01/2025 0086955/24 41.496,00 € 5090 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

STRISCE REATTIVE ALBUSTIX MULTISTIX B4F68284E7 SIEMENS HEALTHCARE SRL Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 5.860,00 € 23/12/2024 31/12/2026 0087091/24 7.149,20 € 5 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

FARMACO ULTIVA DOSAGGI VARI B4FF1FA089 EUROMED PHARMA SRL Urgenza (art. 3, comma 2, Delib. 1327/2024) 51.645,61 € 24/12/2024 24/12/2025 0000220/25 57.377,77 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin

DIETETICI VARI NON GARE B4FFFEC297 NESTLE' ITALIANA SPA Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 139.900,00 € 24/12/2024 24/12/2025 0001876/25 153.890,00 € 52 9 Giovanni Acquaroli SS SFT Michela Marabini

DM STRUMENTAZIONE SPECT B50BC52B3C TEMA SINERGIE Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 139.900,00 € 30/12/2024 30/11/2025 0001129/25 170.678,00 € 77 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

STENT BILIARE AXIOS B50C00156E BOSTON SCIENTIFIC SPA Esigenze clinico-terapeutiche (art. 3, comma 1, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 30/12/2024 30/04/2025 0001392/25 48.678,00 € 92 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

DEFIBRILLATORE ICD B50E4FB904 BIOTRONIK ITALIA SPA In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 30/12/2024 30/06/2025 0001089/25 41.496,00 € 5090 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

PACEMAKER E ACCESSORI AVEIR B50F03B1AD ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 39.900,00 € 30/12/2024 30/06/2025 0001077/25 41.496,00 € 5090 - 5086 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

SERVICE PER ELETTROFORESI. B511DCED93 SEBIA ITALIA S.R.L. In attesa nuova gara (art. 3, comma 3, Delib. 1327/2024) 139.900,00 € 31/12/2024 30/06/2025 0001111/25 155.214,43 € 65 - 130 - 60 1 Giovanni Acquaroli SC SMEL 2 - SC INGEGNERIA CLINICA Maria Grazia Alessio - Maddalena Branchi

2.001.485,24 €



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 68/25) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A FARMACI, DISPOSITIVI MEDICO DIAGNOSTICI, MATERIALE 

SANITARIO, EFFETTUATI NEL PERIODO 22.10.2024 - 31.12.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

2.001.485,24 IVA INCLUSA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 29/01/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 Vedi tabella specifica         

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☒   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 29/01/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

    
 Vedi tabella 

specifica 
    

          

          

          

 

Bergamo, 29/01/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-01-29T14:29:42+0000




